
 

RADIATOR CLEAN 
Čistič chladiče přidávaný před jeho vypuštěním  
Aditivum přidávané do chladicích systémů před 
jejich vypuštěním 
Určené pro všechny kapalinové chladicí systémy 

 
 
 

DRUH POUŽITÍ 

MOTUL RADIATOR CLEAN je navržen pro všechny typy benzínových a naftových motorů, 
atmosferické nebo přeplňované, s katalyzátorem nebo bez, pro všechny druhy paliv. 
MOTUL RADIATOR CLEAN účinně čistí nánosy a úsady, které se v chladicím okruhu tvoří. Uvolněné 
úsady a mikročástice jsou následně odstraněny při vypouštění chladící kapaliny. MOTUL RADIATOR 
CLEAN zajišťuje v průběhu procesu čištění chladicího okruhu dokonalé mazání. 
Doporučuje se používat ve všech kapalinových uzavřených chladicích systémech, kupříkladu v osobních 
autech a užitkových vozidlech, a v průmyslových výměnících tepla. Zlepšuje účinnost topení a chlazení. 
Zvyšuje provozní spolehlivost chladicího systému a prodlužuje životnost všech součástí systému. 

 
 

CHARAKTERISTIKA 

Přidávání produktu MOTUL RADIATOR CLEAN do chladicího systému motoru před vypuštěním 
umožňuje: 

 
• odstranit nánosy z celého chladicího okruhu způsobené provozními podmínkami, 
• vyčistit celý chladicí systém, 
• rozpustit a odstranit vodní kámen a úsady chladiče, 
• zlepšení funkce ventilů, termostatů a vodních čerpadel, 
• snižovat teplotu motoru. 

 
 

DOPORUČENÍ 

Před každým vypuštěním chladící kapaliny pro účely její výměny přidejte do chladicího systému produkt 
MOTUL RADIATOR CLEAN. Přepněte všechny ovládací prvky topného tělesa do polohy „horké“. Nechte 
motor běžet na volno cca. 30 minut. Systém zcela vypusťte a propláchněte čistou vodou. Chladicí systém 
naplňte čerstvou chladicí kapalinou podle pokynů výrobce. 
Pozor: Opatrně a velmi pomalu otevřete uzávěr chladiče – systém je pod tlakem a hrozí nebezpečí 
popálení! Obsah 300 ml je množství dostatečné pro chladicí systémy o objemu 10 l. Doporučovaný poměr 
byste neměli překročit. V případě potřeby proveďte toto ošetření dvakrát po sobě. 

 
 

BEZPEČNOST 

Viz bezpečnostní list a informace uvedené na štítku výrobku. 
 
 
 
 

Vyhrazujeme si právo změny obecné charakteristiky našich produktů, abychom mohli našim zákazníkům nabízet výrobky v souladu s nejnovějším 
vývojem techniky. Specifikace výrobku není definitivní. Pro objednávání platí naše všeobecné prodejní a záruční podmínky.  

                                                         
MOTUL – 119 Bd Félix Faure – 93303 AUBERVILLIERS CEDEX – BP 94 – Tel: 33 1 48 11 70 00 – Fax: 33 1 48 33 28 79 – Web: www.motul.com
 04/17 


